



Labā ziņa

Seminārs ražotājiem

Atsaucoties zemnieku ierosmei, Lauku konsultāciju centra Balvu nodaļa rīko informatīvu semināru par bioloģisko saimniecību. Tas notiks 29. martā pulksten 10 Balvos, Brīvības ielā 46. Informāciju sniegs Juris Grīnfelds, "Vides kvalitāte" sertifikācijas institūcijas bioloģiskās lauksaimniecības ražošanas sertifikācijas programmas vadītājs, un Viļa Rāka, "Sertifikācijas un testēšanas centrs" bioloģiskās lauksaimniecības sertifikācijas galvenā eksperte.

Interesanta ziņa

Vēlas apvienot latgaliešus

Vairāki Latgales pašvaldību vadītāji, uzņēmēji un sabiedrībā pazīstami cilvēki parakstījuši aicinājumu par iespējamu Latgales reģionālās partijas izveidi. Mūspusē aicinājumu parakstījuši Viļakas novada domes priekšsēdētājs Sergejs Maksimovs, Balvu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ināra Ņikuļina, skolotāja Albīna Veina un deputāts Andris Zelčs. S.Maksimovs uzsver, ka aicinājuma mērķis ir nevis šķelt, bet saliedēt sabiedrību, lai kopīgiem spēkiem risinātu Latgales ekonomiskās problēmas: "Pašlaik notiek diskusijas, tāpēc pārāgi apgalvot, vai taps jauna partija, vai tā, piemēram, veidosies uz kādas esošas partijas bāzes."

Nepalaid garām

Jāpagriež pulkstenis



Latvijā pāreja uz vasaras laiku notiks svētdien, **25.martā plkst. 03:00** (naktī no sestdienas uz svētdienu), **pulksteņa rādītājus pagriežot vienu stundu uz priekšu**. Patlaban pavasarī un rudenī pulksteņu rādītājus stundu uz priekšu un atpakaļ griež aptuveni 70 pasaules valstu iedzīvotāji.

Nākamajā adugunī



● **Enģeļi baltos halātos**
Medicīnas māsu profesija

● **Dzīvespriecīga pašdarbiece**
Saruna ar Gada balvas kultūrā saņēmēju Tamāru Zelču



Foto - A.Kirsanovs

"Izņemts no skolas". Rugāju Novada muzeja vadītāja Velga Vīcupa (no kreisās) skolēniem izstādē izrāda represēto sarakstus un dažādus citus dokumentus, piemēram, klases atzīmju žurnālu, kurā iepretim skolēnu vārdiem un uzvārdiem lasāms ieraksts: "Izņemts no skolas".

Pieminēs represētos

Svētdien Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienā represētos pieminēs visā Latvijā, tostarp bijušā Balvu rajona tagadējos četros novados. Svētdien pēc piemiņas pasākumiem Balvos un Kubulu pagasta Stacijā represētie pulcēsies Sociālajā servisā Balvos, lai atcerētos to dienu notikumus un, kā plānots, ievēlētu jaunu Latvijas politiski represēto apvienības Balvu nodaļas vadītāju.

Līdzšinējā politiski represēto apvienības Balvu nodaļas vadītāja Nora Pastare atzīst, ka ir nogurusi, kā arī gadu nosta vairs neļauj būt tik aktīvai, kā gribētos. "Par vadītājas maiņu spriedsim svētdien," neseno viņa pastāstīja "Vadugunij". Jāpiebilst, ka šī nedēļa N.Pastarei izrādījās ne mazāk nepatīkama, kā daudziem izsūtītajiem pirms vairāk nekā 60 gadiem, jo aizsaulē aizgāja viņas dzīvesbiedrs [Jāzeps Pastars]. Mūsu klusa un patiesa līdzjūtība viņai.

Šonedēļ Kupravas un Medņevas pagastu bibliotēkās skatāmas izstādes, kas veltītas Komunistiskā genocīda upuru piemiņai. 23.martā pulksten 12 piemiņas stunda notiks Viļakas novada bibliotēkas izstāžu zālē. Susāju pagasta kultūras dzīves organizatore Anna Ikerte zināja

stāstīt, ka pasākumā aicinās represētos dalīties atmiņās, lai jaunākajai paaudzei vēlreiz atgādinātu par to traģēdiju, ko viņi ir pārdzīvojuši. 25.martā pulksten 11 piemiņas brīdis notiks Rugāju novada skvērā. Tāpat Rugāju Novada muzejā skatāma izstāde. Muzeja vadītāja Velga Vīcupa uzsver, ka, pieminot represētos, jāatceras ne tikai 1949.gada 25.marts, jo cilvēkus izsūtījumā aizveda arī citos mēnešos, nemaz nerunājot par 1941.gada notikumiem: "1949.gada 25.martā no Rugāju pagasta izsūtīja vairāk nekā 200, bet no Lazdukalna pagasta – aptuveni 100 cilvēkus. Tas nozīmē, ka vismaz 300 Rugāju novada cilvēki pārdzīvojuši Komunistiskā genocīda šausmas. Precīzi skaitļi nav zināmi, jo dažādos dokumentos tie atšķiras."

Baltinavas novadā, kultūras nama foajē, politiski represētos pieminēs 23.martā pulksten 14. Kultūras dzīves organizatore Evija Maksimova pastāstīja, ka šobrīd novadā ir 9 represētie, no kuriem visdrīzāk atnāks 5-6: "Diemžēl sirmgalvju, kuri pārcietuši izsūtījumu, paliek arvien mazāk. Pasēdēsim pie tējas galda kopā ar Baltinavas Kristīgās speciālās pamatskolas audzēkņiem." Baltinavas novada politiski represētie, kā nolēma deputāti, saņems vienreizēju pabalstu Ls 15 apmērā.

E.Gabranovs



Bērzpīleši gatavojas tūrisma sezonai.

5.lpp.



Dāvina krājumu "Psalmu dziedāšana Latgalē".

12.lpp.

Notikums

Balvos pulcējas talantīgākie zīmētāji

16.martā Balvu Valsts ģimnāzijā pulcējās 173 radoši, izdomas bagāti un talantīgi skolēni no tuvākiem un tālākiem Latgales novadiem. Viņi piedalījās Starpreģionu vizuālās mākslas olimpiādē, kas šoreiz bija veltīta pazīstamā amerikāņu multiplikatora Volta Disneja 110 gadu jubilejai un latviešu mūziķa Mārtiņa Freimaņa piemiņai.

Aplūkojuši skolas zālē izstādītos olimpiādes 1. posma zīmējumus, skolēni pulcējās uz pasākuma atklāšanu, kurā Balvu novada Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes speciāliste Terēza Čudarkina vēlēja skolēniem veiksmi un izdošanos. "Tā varētu kļūt par tradīciju, ka katru gadu talantīgie zīmētāji pulcētos uz Latgales reģiona atklāto olimpiādi tieši Balvos," ierosināja T.Čudarkina. Savukārt Balvu Valsts ģimnāzijas vizuālās mākslas skolotāja un pasākuma krustmāte Biruta Vizule skolēniem jautāja, ko viņi zina par slaveno mākslinieku Voltu Disneju. Izrādījās, 1. – 4.klašu bērni, kuri zīmējumus veltīja tēmai "Volta Disneja tēlu pasaulē", bija ļoti labi pazīstami ar ASV filmu producenta, scenāriju autora un animatora radītajiem multfilmu tēliem. Savukārt 5. – 12. klašu skolēni, kuri darbus veltīja M.Freimaņa piemiņai, zināja stāstīt, ka



Uzrunā olimpiādes dalībniekus. Pirms pievērsties papīram un krāsām, skolēni uzklauzīja olimpiādes organizatorus, vizuālās mākslas skolotājas Birutas Vizules iedvesmojošo uzrunu.

viņš bija latviešu mūziķis, grupas "Tumsa" vokālists, komponists, aktieris, dzejnieks un televīzijas raidījumu vadītājs. B.Vizule olimpiādes dalībniekiem novēlēja atcerēties, ka visi sapņi kādreiz pārtop realitātē, ja vien pietiek drosmes tos piepildīt, bet vērtīgāks par naudu ir apliecinājums, ka ar neatlaidīgu darbu, pašiedvesmu un fantāziju var paveikt brīnumus! Skaistu zīmējumu radīšanai skolēnus iedvesmoja arī Balvu Valsts ģimnāzijas audzēknes Madaras Smirnovas dziedātā Mārtiņa Freimaņa

dziesma "Par cilvēkiem, kas prātus, sirdis jauca".

Pēc tam bērni devās uz klašu telpām un pievērsās daiļradei. 1.-2.klašu skolēni atdzīvināja Volta Disneja multfilmu tēlus radošajā darbā "Lielās picas balle"; 3. – 4.klašu audzēkņi attēloja multfilmu varoņus tēmā "Cīemos pie vectētiņa...", bet 5. – 12.klašu skolēni, noklausījušies M.Freimaņa dziesmu "Putnu balle", savas izjūtas atspoguļoja grafikas darbos. Kamēr skolēni zīmēja, skolotāji pārrunāja turpmākās sadarbības iespējas.

Īsumā

Pēcpusdienu velti vecmāmiņām



Lai novērtētu un priecātos par savu mazbērnu izaugsmi, siltā pavasara pēcpusdienā, priecīgi noskaņoti, uz Medņevas pirmsskolas izglītības iestādi "Pasaciņa" devās bērnu vecvecāki, vecāki un citi vecāka gadagājuma pagasta ļaudis. Skaitot dzejoļus, dziedot dziesmas, dejojot, spēlējot teātri, sakot mīļus vārdus un katrai vecmāmiņai pasniedzot pašu darinātas dāvaniņas, šajā gavēņa laikā bērni centās ienest prieku vecvecāku sirdīs. Apskaujot un samīļojot omītes, mazbērni teica mīļus vārdus par vecmāmiņu čaklumu un mīļumu, par saņemtiem glāstiem, aijāšanu un dziedātām dziesmām, par noadītām siltām zeķītēm un cimdiņiem, kā arī par vectēvu pamācībām dažādos darbiņos.

Es pieliku pūra lādi...



Balvu pirmsskolas izglītības iestādes "Pīlādzītis" 5.grupas bērni vecmāmiņu pēcpusdienai "Es pieliku pūra lādi..." gatavojās savlaikus - zīmēja vecmāmiņu portretus, gatavoja dāvaniņas un apsveikumus, mācījās dzejoļus, dziesmas, dejas un rotaļas. Savukārt vecmāmiņas ar bērniem dalījās rokdarbu darināšanas un gleznošanas pieredzē. Vecvecāki labprāt piedalījās mīļvārdu, tautsudziesmu, salvešu locīšanas, pupu un pogu, kā arī bērnu sacerēto miklu konkursā, bet viņu mazbērni teica paldies vecmāmiņām un vectētiņiem par mīlestību, mīļumu, rūpēm un aicināja uz rotaļu "Gribam zināt". Katrs vecvecāks saņēma diplomu, un visi bija gandarīti par jauko pasākumu un kopā ar mazbērniem sirsnīgi pavadīto laiku.

Skolā ciemojas rūķi

Cītīgi izlasījuši Ērika Kūļa grāmatas par rūķiem Riķi, Niķi, Ciķi, Stiķi un Nikniķi no Rūpilsētas, Viļakas novada skolu 3.– 4.klašu audzēkņi 6.martā pulcējās Rūķu salidojumā, Viļakas pamatskolā. Kopā ar lielajiem rūķiem Rūtiņu un Pasaknieku rūķēni no Mežvidu, Žiguru, Viduču, Rekavas, Upītes un Viļakas pamatskolām zālē izvietoja un apskatīja viens otra līdzatvestos zīmējumus, pastāstīja par sevi, pasniedza jaukas dāvanas pasākuma organizatorēm – Viļakas bibliotēkas darbiniecēm Virgīnijai Riekstiņai un Rutai Jeromānei, kā arī, atpazīstot literāros citātus un speciāli sagatavotās "Mantu lādītes", pierādīja, cik uzmanīgi lasījuši Ē.Kūļa grāmatas. Arī jaunu vārdu darināšana mazajiem rūķiem grūtības nesagādāja, jo visi bija iepazinušies ar grāmatu varoņu vārdu spēlēm: banāns – banāls, kontinentāls – konfidenciāls, diktators – diktors un citām. Katra rūķu komanda iepriecināja pārējos ar iestudētajiem grāmatu fragmentiem, visi kopīgi izveidoja "Latvijas Rūķu pilsētu ceļvedi", pagatavoja "Cerību tēju" un iemācījās jaunas rotaļas, bet rūķi Pasaknieks un Rūtiņš pacienāja savus ciemiņus ar saldumiem.

Lappusi sagatavoja I.Tušinska

Konference

Skola - kā otrās mājas

Aizvadītajā nedēļā starpnovadu konferencē "Mūsdienīga mācību un audzināšanas procesa veiksmīga organizācija" Tilžas internātpamatskolā pulcējās ciemiņi no 18 Latvijas mācību iestādēm.

Pavisam konferenci apmeklēja 138 pedagogi no dažādām mācību iestādēm. To vidū bija Bebru, Liepnas, Biržu, Cesvaines internātskolu pārstāvji, Baltinavas un Rēzeknes speciālo internātpamatskolu skolotāji, pirmsskolas mācību iestāžu pedagogi un citi ciemiņi no Balvu un Rugāju novadiem.

Sagaidot radošās nedēļas laikā notikušās konferences dalībniekus, skolas direktore Iluta Bērziša uzsvēra, ka radošajiem darbiem ir milzīga nozīme bērna intelektuālajā un garīgajā attīstībā. Ciemiņus aizkustināja skolas bijušo absolventu rakstītā epifānija skolotāju izpildījumā, kurā izskanēja bērnu sāpes, cerības un ilgas – viņu patiesā būtība. "Skola nav tikai liela, balta ēka. Tas ir kaut kas vairāk. Mājas... Jā, tās ir mūsu otrās mājas. Tās dod mums siltumu un mājīgumu. Ejot pa gaiteni, mēs redzam savas otrās mammas un tēvus, kuri nāk pretī ar siltu smaidu. Te rodas mūsu cerības un sapņi par nākotni," epifānijā rakstījis kāds no bijušajiem skolēniem.

Vēlāk konferences dalībnieki apmeklēja radošās darbnīcas atbilstoši viņu interesēm - internāta skolotāju radošo darbnīcu, sākumskolas un pirmsskolas skolotāju, sociālo zinību skolotāju, va-



Radošajā darbnīcā. Ar lielu aizrautību skolotāji pievērsās sedziņu izgatavošanai dekupāžas tehnikā.

lodu un mākslas skolotāju, dabaszinību un matemātikas skolotāju radošās darbnīcas, kā arī darbnīcas "Skolēnu ar speciālajām vajadzībām integrācija izglītības iestādē" un "Sociālpsiholoģiskā treniņa elementa pielietošana skolas praktiskajā darbībā". Piedaloties sešās radošo ideju darbnīcās "To var paveikt ikviens!", ciemiņiem bija iespēja izpaust savu radošumu arī pašiem. Pedagogi aizrautīgi gatavoja traukus

no PET pudelēm un atskaņotāja plātēm, dekorus no plastmasas dakšīņām, darināja auduma sedziņas dekupāžas tehnikā un dekoratīvas piespraudes no filca un organzas auduma, kā arī paši savām rokām izgatavoja spēli "Hug". Kā piemiņu par saturīgi aizvadīto dienu katras skolas pārstāvji saņēma dāvanu - grāmatu, kurā apkopoti konferences materiāli, un Tilžas internātpamatskolas skolēnu izgatavotu rozi.

Balvu muižā atdzīvojas senā vēsture

“Radošās darbības nedēļas 2012” laikā Balvu pil-sētas Tālākizglītības un cilvēkresursu centra darbinieki Balvu muižu 16. martā bija pārvērtuši līdz nepazīšanai. Tiem, kuri nezina muižas vēsturi, atgādināsim, ka 18.gadsimta beigās Viļakas stārasta sieva Hilzena pie Balvu ezera izveido pusmuižu, kura pirmoreiz inventāra sarakstos minēta 1765.gadā. 1772.gadā Balvu muiža pāriet Krievijas ķeizarienes Katrīnas II rīcībā, kura Balvus atdod Jelaginam. 1806.gadā Balvu muiža nonāk Gorožinska īpašumā. 1919. gadā tā nodegusi un vēlāk atjaunota skolas vajadzībām. 1944.gadā tā atkal nodegusi un atjaunota. Muižas apmeklētāji ēkas vēsturi varēja vērot slaidrādē pagrabstāvā, bet iestādes darbinieki iejutās agrāk muižā dzīvojošo cilvēku tēlos, un viņus varēja satikt ik uz soļa. Stilizēti tērpi no 19. un 20.gad-simta, aksesuāri, neparasta ēdienkarte - viss liecināja par tālās vēstures mūsdienīgām dvesmām.



Vokālās privātsiņas. Pie guvernantes Ašdanas Rozas jeb Ilutas Tihomirovas vokālās privātsiņas ņēma Evelīna Pipcāne. Viņa dziedāja savu skanīgāko muzikālo priekš-nesumu “Man ir jauka dziesmiņa”.



Jānis ir pārsteigts. Jānis uz muižu bija atnācis sameklēt savus darba devējus, bet, ieraugot acu priekšā skaistus kungus frakās, apmuls. “Gribētos, lai muiža patiešām atdzīvojas! Varbūt var atjaunot kolonnas, kas redzamas fotogrāfijās? Kad biju mazs, šeit pagrabstāvā dzīvoja mana māsiņa, un man ir savas atmiņas par muižu,” piebilst Jānis.



Atklāj miesas un gara noslēpumus. Fizioterapeits Andris Bačuks (no kreisās) iejutās Morisa Otto lomā un ierādīja, kas jā dara, ja muižas darbos sastiepta mugura vai pleci kļuvuši stīvi.



Muižas ļaudis. Otto fon Tranzē, guvernantes Kraus Monika un Katerina, ekonomiste Made, dārznieks Āzis... Katrs iejutās savā lomā, un muižas apmeklētāji labprāt parunājās ar jaukajiem ļaudīm.



Ierodas Katrīna II! Balvu muižā “Radošās darbības nedēļas” noslēgumā iegriezās arī pati Katrīna II, kuras īpašumā Balvu muiža nonāca 1772.gadā. Viņas lomā iejutās Gunta Zirme no Rīgas. Salonā viņa pastāstīja, kā krievu ķēniņiene gadus desmit vēlāk atļāva izmantot seno ezeru dzīvinošās dūņas tautas medicīnā, un tās kļuva par vienu no viņas sievišķības un skaistuma noslēpumiem.



Raksta vēstuli muižas baronam. Zenta, Lūcija un Leontīne ieradās uz kurjera Juhansona meistarklasi, kurā varēja uzrakstīt vēstuli muižas baronam. Kurjera lomā iejutās Guntis Circens, kurš tieši 16. martā atzīmēja savu īsto vārda dienu. Jāpiebilst, ka kurjers vēstulītes tikai palīdzēja sagatavot, bet uz pastkasti tās vajadzēja nogādāt pašiem.



Dodas uz Hanšmana Gotlība vīna darišanas meistarklasi. Tālākizglītības centrā tieši šajā dienā notika valsts eksāmens Informāciju sistēmu menedžmenta augstskolas Balvu filiālē. Menedžmenta un mārketinga katedras docents, studiju programmas direktors Ivars Linde atzina, ka stāmerienietes Marijas Kļaviņas ceptā maize ir bezgala garda, bet katedras vadītājam Kalevam Kantam garšo arī Viļa Kļaviņa gatavotais vīns, kurā meistaram kā pirmā pavasara oga bija pievienota zemenīte, bet kā pēdējā - brūklene.



Muižas ēdienkarte - kā senāk. Ēdnīcā pie Dzidras Sērmūkšas nāk jau ierasts apmeklētāju loks, kuri šoreiz bija patīkami pārsteigti. Ēdienkarte nīrbēja no neparastiem nosaukumiem: Ščerbatova vīra, Trabotti podiņš, zivs Hilzenas gaumē, Tranzē gardums, Gorožinska kāposti, kalpa garoza un kalpu dzēriens...

Z.Loginas teksts un foto

grāmatas tekstiem



Foto - M.Sprudzāne

Ģimenes bilde. Valentīna un Artūrs ar saviem dēļiem. Fotografēšanās brīdi mājās nebija vecākais dēls Edgars, kurš todien strādāja praksē. Lauku saimniecības kopējā darbā aktīvi iesaistās visu paaudžu cilvēki, ieskaitot Artūra vecākus. Algotu darbu ikdienā strādā tikai Artūrs. Nenovērtējams ir namamātes Valentīnas devums, rūpējoties par siltām ēdienreizēm, mājas soli un visu pārējo, ko viņa dara savējo labā. Valentīnas uzskats: “Ja Dieviņš devis piecus dēlus, mans uzdevums ir par viņiem rūpēties. Esot mājās, cenšos atrast laiku ar puikām parunāties, kaut vai garāmejot noglaust viņiem galvu. Tas viss ir vajadzīgs tieši tagad, kad puikas aug.”

Jubilejas reizē. Aizvadītajā nedēļā Circeņu ģimeni apciemoja Viļakas novada izpilddirektore Zigrīda Vancāne, novada domes priekšsēdētājs Sergejs Maksimovs un Medņevas pagasta pārvaldnieks Pēteris Pravš. Viņi sveica vienas ģimenes jubilārus, kuriem todien bija dzimšanas dienas. Simto dzīves gadskārtu bija sagaidījusi Domicella Lepnāne, un 44.dzimšanas dienu atzīmēja viņas mazdēls Artūrs Circens. Sveicēji sprieda, ka viņu paaudzei nez vai būs lemts sasniegt simts gadu sliekšni. Tagadējais laiks ar modernajām tehnoloģijām, stresu un neveselīgu ēdienu dara pretējo - cilvēkam grauj veselību un atņem enerģiju.



Foto - M.Sprudzāne

Aizgājusi mūžībā

DOMICELLA LEPNĀNE savu lielo mūža gadskārtu sagaidīja 14.martā. Raksts par viņu un Circeņu ģimenes paaudzēm jau bija sagatavots publicēšanai, kad pirmdien, 19.martā, saņēmām ziņu par simtgadnieces aiziešanu mūžībā. Lai viņai vieglas smiltis! Lai mazmazbērnu atmiņa glabā šo faktu kā apliecinājumu savas dzimtas vēsturei, atceroties labāko, ko vecvecmamma devusi.

Izsakām līdzjūtību visiem Domicellas Lepnānes tuviniekiem.



CILVĒK ZIŅAS

Matilde psalmu krājumā atrod Upīti



Foto - Z.Logina

Viļakas bibliotēkā, atverot krājumu “Psalmu dziedāšana Latgalē”, ieradās arī mūžībā aizgājušā Antona Slišāna bērni un mazbērni, kopā seši cilvēki. Antons vēl padomju laikā, kad reliģija un visādi māņi nebija vēlami, veica psalmu dziedājumu ierakstus. Grāmatā teikts, ka “Latvijā senākā zināmā psalmu dziedāšanas audio dokumentācija ir 1971.gada augustā O.Slišāna un M.Jermacāna veiktais Upītes apkaimes dziedātāju ieskaņojums, kas iekļauts arī šajā izdevumā. Ierakstā piedalījās dziedātājas Katrīne Jermacāne, Otilija Supe (dzimusi Bondare), Anna Slišāne, Agata Zelča un Bārbala Zelča. Kā norādījis O.Slišāns, ieskaņojums noticis Gulbenē, gan slēpjoties no varas pārstāvjiem, gan vairoties no Upītes ļaužu acīm.” Kad Antona meita Mārīte saņēma dāvinājumu Upītes bibliotēkai, gadu un četrus mēnešus vecā Matilde kā zinādama atšķīra tieši pirmo disku, kurā ieraksti nāk no Upītes.

Viņai bija tikai 1967 gadi...



“Reiz dzīvoja maza raganīņa, viņai bija tikai 1967 gadi, un raganām tas vēl nav nekāds vecums. Viņa dzīvoja mājās tepat Balvos...” Stop, stop! Ko tas pasaulē gudrākais krauklis Abrakss ar Modra muti tur buras? Mēs taču esam atnākuši uz Rudītes Krūmiņas jubileju! Un slotas, - kam tās slotas pa skatuvi izmētātas? Raganu slotas? Bet krauklis tik runā, dedzina sveces un klausās buramvārdos. Par balerīnām, tirgus burzmu, eņģeļiem, baltiem gulbjiem un mīlestību... Mīlestību pret savu zemi, saviem cilvēkiem, darbu un dzīvi. Skatītāju jeb balles viesu pilna zāle, tā grimst pustumsā un izgaismojas jubilāres galds ar atmiņu albumiem. “Heijā, Rudītes nakts ir sākusies!” pasludina krauklis, paturot noslēpumā, ka sievietēs esot kaut kas no raganiskā dabas spēka - intūcija, spēja radīt un iedvesmot, zilēt un zvaigznēs lasīt...

NEDEĻAS CITĀTS

“Pietiek ieraudzīt smaidu, izdzirdēt labu vārdu, kas domāts tieši man, un dvēselē atkal iespid saule...”

(No Tilžas internātpamatskolas bijušo absolventu rakstītās epifānijas par godu skolai.)

Redakcija atvairina visiem, kurus “Cilvēkziņas” aizvainojušas vai aizvainos

